
Evidenční číslo smlouvy: 01DGR-001496 
Čj.: PEM - 1122/15100-19 
Výtisk č.: J

v v

Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 659 93 390

(dále jen „Objednatel") 

a

CzechToll s.r.o.
se sídlem: Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika 
IČO: 063 15 160 
DIČ: CZ063 15 160

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C„ vložka 280083, za níž

a

SkyTolI, a. s.
se sídlem, Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 44 500 734 
DIČ:2022712153 
IČ DPH: SK2022712153

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Bratislava I, oddíl Sa, vložka 4646/B, za

(dále jen „Dodavatel")

(Objednatel a Dodavatel budou dále označovány společně též jako „Smluvní strany")

spolu uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst 2 zákona č. 89/2012 Sb„ Občanského 
zákoníku, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

dodatek ě. 2 ke Smlouvě

o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

(dále též jen jako „Dodatek c. 2U)

S ohledem na skutečnost, že:

A. dne 20.09.2018 byla mezi Českou republikou -  Ministerstvem dopravy, vystupujícím 
v právním postavení objednatele (dále jen „MD“) a Dodavatelem uzavřena Smlouva o dodávce 
a poskytování komplexních služeb provozu SEM (dále jen ,,Smlouva“),

B. dne 16.10.2018 byla mezi MD, vystupujícím v právním postavení postupitele a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, vystupujícím v právním postavení postupníka a za účasti Dodavatele 
uzavřena „Smlouva o postoupení Smlouvy o dodávce a poskytování komplexních služeb 
provozu SEM ze dne 20. září 2018", evidenční číslo smlouvy: S-286-120/2018, č.j.: 17/2018- 
120- ZPK/1, na základě které došlo s účinností ke dni 16.10.2018 v souladu s odst. 40.10. 
Smlouvy k postoupení Smlouvy a všech práv a povinností z MD na Objednatele, jako subjekt, 
který vykonává funkci provozovatele SEM ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

C. podle čl. 7.7. Smlouvy se Objednatel zavázal poskytnout Dodavateli prostřednictvím 
Původního dodavatele součinnost ve vztahu k těm částem ESVZ, které Dodavatel podle svého 
Technického řešení zamýšlí převzít pro provoz SEM, a to v rozsahu definovaném v Příloze č. 3 
Smlouvy,

D. podle Technického řešení Dodavatele, které tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy, Dodavatel zamýšlel 
převzít pro účely provozu SEM mimo jiné i datový sklad ESVZ, včetně licence Oracle 
Business Inteligence 12c Enterprise Edition,

E. Objednatel požádal Původního dodavatele o poskytnutí součinnosti mimo jiné i ve smyslu bodu 
E51 až E53 Přílohy č. 3 Smlouvy (která je totožná s Přílohou č. 3 Dodatku č. 1-2016 ke 
Smlouvě o poskytování služeb souvisejících s provozem systému výkonového zpoplatnění 
vybraných pozemních komunikací v České republice -  dále jen „Příloha č. 3“), a to ve vztahu 
k datovému skladu ESVZ,

F. Dne 27.02.2019 Dodavatel Objednateli písemně prohlásil, že pokud
(i) Původní dodavatel protokolárně nepředá Objednateli vybavení, které bude Původní 

dodavatel při předání prezentovat jako kompletní instalační sadu softwarového vybavení 
pro vytvoření zkušebního a školícího prostředí datového skladu ESVZ, a to nej později do 
dne 28.02.2019.

(ii) Původní dodavatel protokolárně nepředá Objednateli vybavení, které bude Původní 
dodavatel při předání prezentovat jako export úplného zkušebního vzorku dat z ESVZ 
v rozsahu registračních údajů vozidel, provozovatelů vozidel a plátců mýtného z ESVZ, 
registračních údajů pro ex-OBU z ESVZ (minimálně v rozsahu provozovatel vozidla 
a vozidlo), a export vzorku dat z datového skladu ESVZ (v rozsahu alespoň data zajeden 
měsíc provozu ESVZ), a to nejpozději do dne 28.02.2019, nebo

(iii) se z důvodů na straně Původního dodavatele nepodaří Dodavateli ani s technickou 
pomocí Původního dodavatele řádně instalovat softwarové vybavení pro vytvoření

2



Dodatek C, 2 ke Smlouvá o dodávce a poskytováni komplexních služeb provozu SEM

zkušebního a školícího prostředí datového skladu ESVZ a ověřit čitelnost předaných dat 
dle výše uvedeného písni, b), včetně ověření správnosti jejich rozsahu, a to nejpozději do 
07.03.2019,

pak takto vzniklá situace a nedostatek v součinnosti může velmi pravděpodobně zapříčinit 
prodloužení Časového harmonogramu, potenciální zvýšení nákladů a možné komplikace 
splněním Lhůty na dokončení dle článku 8.1. a 8.2. Smlouvy SEM, přičemž Dodavatel 
v takovém případě není připraven vzdát se vzniklého práva na prodloužení termínů Lhůty na 
dokončení dle článku 8.4. Smlouvy SEM. Dodavatel se rovněž zavázal, že v případě některého 
ze shora uvedených prodlení Původního dodavatele nebude požadovat postup dle článku 8.4. 
Smlouvy SEM a nebude požadovat Prodloužení termínů Lhůty na dokončení, avšak to pouze 
a výlučně v případě, že
(i) Objednatel nejpozději do dne 08.03.2019 Dodavateli písemně sdělí, že má zájem 

o nahrazení nedostatečné součinnosti vlastním technickým řešením Dodavatele, a
(ii) Smluvní strany se do dne 15.03.2019 dohodnou na Změnovém řízení v souladu 

s článkem 47. Smlouvy SEM, předmětem kterého bude náhrada nedostatečné součinnosti 
prostřednictvím vlastního technického řešení Dodavatele,

G. Dne 27.02.2019 Původní dodavatel protokolárně předal Objednateli
(i) 3 datové nosiče s označením „OBIEE CZ DISC1", „OBIEE CZ DISC2ťt a „ORACLE 

DTB 12.1.0.2 PLUS PSU“, o kterých prohlásil, že obsahují Instalační sady včetně licencí 
(CSI22181841 & CSI15917794) ve smyslu požadavku Objednatele dle bodu E51 
Přílohy č. 3,

(ii) datový nosič s označením „CD data“, o kterém prohlásil, že obsahuje export úplného 
zkušebního vzorku dat -  registračních údajů vozidel, provozovatelů vozidel a plátců 
mýtného z ESVZ ve smyslu požadavku Objednatele dle bodu E52 Přílohy č. 3,

(iii) datový nosič s označením „CD DATA”, o kterém prohlásil, že obsahuje v rámci 
předávaných datových souborů export úplného zkušebního vzorku dat -  registračních 
údajů pro ex-OBU z ESVZ (minimálně v rozsahu provozovatele vozidla a vozidlo) ve 
smyslu požadavku Objednatele dle bodu E52 Přílohy č. 3,

(iv) datový nosič LTO s označením „AC0113L3“, o kterém prohlásil, že obsahuje export 
vzorku dat zDWH (v rozsahu alespoň data zajeden měsíc provozu ESVZ) ve smyslu 
požadavku Objednatele dle bodu E52 Přílohy č. 3,

H. Dne 28.02.2019 Objednatel shora uvedené datové nosiče protokolárně předal Dodavateli,
I. Objednatel dne 27.02.2019 ve smyslu bodu E53 Přílohy č. 3 písemně vyzval Původního

dodavatele k poskytnutí technické pomoci Objednateli a Dodavateli při instalaci SW
zkušebního a školícího prostředí datového skladu ESVZ za účelem jeho uvedení do provozu,

J. Dne 05.03.2019 se na základě uvedené písemné výzvy dostavili na určené místo zástupci 
Původního dodavatele bez Objednatelem požadovaných technických pracovníků, kteří mimo 
jiné prohlásili, že
(i) bez souhlasu společnoti ORACLE podle jejich názoru není možné použít předané licence 

pro účely školícího a testovacího prostředí datového skladu ESVZ,
(ii) součinnost technických pracovníků Původní dodavatel podmiňuje předchozí znalostí 

o tom, na jaký hardware a software mají jeho techničtí pracovníci instalační sadu 
implementovat s tím, že pokud by tento hardware a software Dodavatele nebyl

3



Dodatek 6. 2 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

kompatibilní s testovacím a školícím prostředím ESVZ, technická pomoc by nemohla být 
úspěšná,

(iii) software Oracle Database lOg Enterprise Edition, který měl být podle Dokumentace 
Původního dodavatele používán pro datový sklad ESVZ, byl již v minulosti nejspíše 
nahrazen Oracle Database 12c Enterprise Edition,

K. Dodavatel dne 05.03.2019 písemně Objednatele upozornil na nedostatky v součinnosti 
poskytnuté prostřednictvím Původního dodavatele vy smyslu bodů E51 a E53 Přílohy č. 3, a to 
především z níže uvedených důvodů:
(i) Původní dodavatel odmítl poskytnout Dodavateli technickou pomoc s poukazem na 

skutečnost, že dle jeho názoru by mohlo dojít k porušení licenčních práv, jelikož licence 
ORACLE jsou dle jeho přesvědčení dedikována jen pro potřeby a majetek Objednatele, 
přičemž tento předpoklad Původního dodavatele nebyl správný,

(ii) Původní dodavatel nezabezpečil v rámci požadované technické pomoci osobní účast 
žádného technika,

(iii) Původní dodavatel při jednání dne 05.03.2019 oznámil, že jím předaná instalační sada 
software obsahuje i nástroj Oracle Warehouse Builder (dále jen ,,OWB“), Dodavatel ale 
zjistil, že na datových nosičích, předaných dne 27.02.2019 se OWB nenachází,

(iv) programové vybavení DWH, které Původní dodavatel předal dne 27.02.2019, je 
v rozporu s odevzdanou dokumentací, což neumožnilo instalaci předaného software, 
jelikož:
i. v rámci dokumentu 1000003551 Uživatelská příručka - CS Oracle Cluster v kapitole 

2 jsou uvedeni prorekvizity pro instalaci testovacího prostředí, a to konkrétně nutnost 
vykonání instalace SW Oracle Database lOg Enterprise Edition Release 10.2.0.2 -  64 
bit. Mezi poskytnutými instalačními sadami však byla poskytnutá verze Oracle 12c,

ii. verze OWB, která by byla kompatibilní s Oracle 12c, neexistuje, vzhledem k dosud 
dostupné dokumentaci „Popis systému Datový sklad Centrálního systému (DWH),“ 
Dokument č. 1000003966, Verze: 06,

iii. instalační skripty OWB se na datových nosičích, předaných Původním dodavatelem 
dne 27.02.2019, nenacházely,

iv. není známo, jak je OWB v ESVZ licencován, jelikož licence nejnovější verze OWB 
patří pod licenci Oracle Data Integrátor, což je samostatný produkt se samostatným 
licencováním,

(v) Původním dodavatelem dodané dokumenty Instalačních postupů -  instalační příručky
1000004612-Ins-01 -DOKU-CSjri-DWH-instaIlationjZZ.pdf a 1000003967-Ins-02-
DOKU-CS_DWH_InstallationManual__CZ.pdf obsahovaly chyby, které mají za následek 
nekompletnost dokumentu. Dále, na datových nosičích, předaných Původním 
dodavatelem dne 27.02.2019, nebyly dodány referencované soubory z dokumentu 
1000004612, konkrétně privilegia měla být definována v souboru 
ktp__dwh_users_syn_grant.sql (který nebyl na datových nosičích a nebylo uvedeno, kde 
uvedený soubor hledat), dále v dokumentu 1000004612 je v kapitole 2.8 „Zavedení 
Administration Application44 v kroku 2. uvedeno: „Proveďte [WEBJV1AIN]44, avšak 
WEB__MAÍN nebyl definován, a dále se v kroku 4. uvádí: „Proveďte připojení 
k [WEB_APPj pomocí uživatele [ADMIN],44 avšak WEB__APP nebyl definován,

(vi) Původním dodavatelem nebyl poskytnut pro obnovu dat z exportu na LTO pásce do ORA 
DB, když chybějící popis importu dat do OBÍEE neumožnil vytvoření testovacího

4



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

prostředí datového skladu ESVZ (Dokument „Provozní příručka Obnovení zálohy CS 
Dok. č. 1000003404," Verze 12, předaný Objednatelem dne 21.01.2019, neobsahoval 
popis kroků obnovy dat z exportu, nýbrž pouze popis kroků pro obnovu dat z backupu),

(vii) Původní dodavatel bezdůvodně a neoprávněně podmínil přítomnost technika a poskytnutí 
technické pomoci předchozím obdržením oznámení Dodavatele o technickém řešení 
Dodavatele a o připravenosti systému Dodavatele (např. typ operačního systému atd.),

(viii) Původní dodavatel tedy neposkytl Součinnost v požadovaném rozsahu a kvalitě,
L. Objednatel dne 07.03.2019 písemně Dodavateli sdělil, že má za prokázané, že Původní 

dodavatel neposkytl v požadovaném rozsahu součinnost ve smyslu bodů E51 a E53 
Přílohy č. 3, což by mohlo významně ohrozit harmonogram realizace SEM, a že výlučně 
v důsledku nedostatečně poskytnuté součinnosti Původního dodavatele a za účelem předejití 
vzniku jakéhokoliv, byť i potencionálního rizika uplatnění nároku Dodavatele na prodloužení 
Lhůty pro dokončení SEM ve smyslu Smlouvy SEM, má zájem o nahrazení absentující 
součinnosti Dosavadního dodavatele ESVZ vlastním technickým řešením Dodavatele.

M. Smluvní strany se následně 15.03.2019 dohodly na realizaci změnového řízení ve smyslu 
čí. 47. Smlouvy, na základě kterého bude převzetí datového skladu z ESVZ ze shora uvedených 
důvodů nahrazeno vlastním technickým řešením Dodavatele (dále jen „Technické řešení 
DWH44), neboť v současné době již není objektivně možné, aby Dodavatel s realizací datového 
skladu v rámci SEM dále čekal na poskytnutí řádné součinnosti ze sttrany Původního 
dodavatele,

N. v souladu s návrhem Dodavatele na provedení Změny č. 2 Smlouvy, po výslovném pokynu 
Objednatele na zpracování komplexního návrhu Změny, Objednatel v souladu s odst. 47.7. 
„Realizace Změny44 Smlouvy rozhodl o realizaci Změny, jelikož jde o Změnu přípustnou a pro 
Objednatele prospěšnou především z následujících důvodů:
a) Změna je důsledkem porušení povinnosti poskytnutí řádné a včasné součinnosti ze strany 

Původního dodavatele, přičemž setrvání na požadavku poskytnutí součinnosti ze strany 
Původního dodavatele by mohlo vést k následné nemožnosti realizovat datový sklad SEM 
jako nedálnou součást SEM ve Lhůtě pro dokončení SEM, což mohlo vést k uplatnění 
práva Dodavatele na prodloužení Lhůty pro dokončení SEM,

b) Změna nemá žádný/jakýkoliv vliv na cenu ostatního plnění dle Smlouvy (tj. ani na cenu 
Dodávek, zejména v Etapě 1 plnění Smlouvy, ani na cenu Služeb, zejména v Etapě 2 
plnění Smlouvy), a zároveň

c) v případě realizace Změny technické řešení zůstane stejné, budou dodrženy veškeré 
původní technické podmínky, stanovené zadávacími podmínkami, dojde pouze k jejich 
harmonizaci s Nabídkou Dodavatele a jeho technickým řešením - rovněž budou v celém 
rozsahu a nezměněně plněny i ostatní technické podmínky, stanovené zadávacími 
podmínkami/Smlouvou ajejí Přílohou č. 1 -  „Technické podmínky Objednatele", 
a zároveň

d) jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5 
Zákona o zadávání veřejných zakázek, neboť:
i. vybudování datového skladu na základě Technického řešení DWH Dodavatele nebylo 

součástí původního závazku ze Smlouvy, a zároveň
ii. vybudování datového skladu na základě Technického řešení DWH Dodavatele je 

nezbytné pro naplnění účelu Smlouvy, a zároveň

5



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexnídi služeb provozu S1::M

iii. změna v osobě Dodavatele pro účely vybudování datového skladu není možná 
z důvodu slučitelnosti s předmětem plnění Smlouvy, kdy Dodavatel nese plnou 
odpovědnost za vybudování a kompatibilitu SEM jako celku i jeho jednotlivých částí 
a zároveň je nezbytné zabudovat datový sklad do SEM tak, aby nebyla narušena 
funkčnost SEM a aby byla vyloučena jakékoliv možnost nekompatibility datového 
skladu s ostatními součástmi SEM, a zároveň

iv. změna v osobě Dodavatele by Objednateli způsobila značné obtíže zejména 
v souvislosti se snížením rozsahu odpovědnosti Dodavatele za funkčnost SEM jako 
celku i za funkčnost jeho jednotlivých částí, a zároveň

v. hodnota změny, tj. dodatečných dodávek v součtu hodnoty všech dosavadních změn 
ve smyslu § 222 odst. 5 Zákona nepřekročí 50% původní hodnoty závazku, a zároveň

vi. celkový cenový nárůst související se změnami podle ustanovení § 222 odst. 5 a 6 
Zákona nepřekročí limit stanovený v ustanovení § 222 odst. 9 Zákona, a zároveň

vii. činnosti Dodavatele dle ceny, uvedené v Příloze č. 5 Smlouvy -  „Ceník jednotkových, 
dílčích a měsíčních cen44 v časti A. „Etapa 1 -  Příprava SEM44 v položce č. 9 (dále jen 
„ceníková cena A9“T související s dodávkou datového skladu jsou potřebné v plném 
rozsahu i pro vybudování datového skladu na základě Technického řešení DWH 
Dodavatele, které se zabývá pouze plněním nad rámec činností uvedených ve Smlouvě,

se Smluvní strany v souladu sodst. 47.6. a54.6. Smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 
ke Smlouvě, a to v následujícím znění:

Článek 1.
Předmět Dodatku ě. 2

1.1. Výkladové ustanovení. Pojmy označené v tomto Dodatku č. 2 velkým písmenem mají stejný 
význam, jaký mají tyto pojmy podle Smlouvy, nestanoví-li tento Dodatek č. 2 jinak.

1.2. Předmět Dodatku č. 2. Smluvní strany se dohodly, že Technické řešení Dodavatele, které tvoří 
Přílohu č. 2 Smlouvy, se mění tak, že Dodávka provozního souboru PS07, tj. datového skladu 
pro SEM a pro data z ESVZ nebude realizována převzetím datového skladu ESVZ, ale 
Technickým řešením DWH Dodavatele, blíže specifikovaným v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. 
Specifikace předmětu Dodávky provozního souboru PS07 a Technické řešení DWH jsou 
uvedeny v smluvní dokumentaci „Datový sklad, analytické nástroje a reporting44. Předmětem 
plnění dle tohoto Dodatku nejsou činnosti, které byl Dodavatel ve vztahu k provoznímu 
souboru PS07 povinen realizovat podle původní Smlouvy a jejích příloh č 1 a 2.
Smluvní strany se se zároveň dohodly, že:
1.2.1. ustanovení čl. 5.2.9 „Provozní soubor PS07 -  Datový sklad a publikace dat44 

Přílohy č. 1 Smlouvy -  „Technické podmínky Objednatele", se nahrazuje novým 
zněním technické podmínky s označením P5.102 v následujícím znění:
„Součástí dodávky provozních souborů PS07 je integrace dat z ESVZ do datového 
skladu SEM/4,

1.2.2. ustanovení čl. 10.19 „Řízení provozu a jakosti služeb SEM44 Přílohy č. 1 Smlouvy -  
„Technické podmínky Objednatele", se nahrazuje novým zněním technické podmínky 
s označením TP19.19 v následujícím znění:

6



Dodatek i. 2 ke Smlouvč o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

„Dodavatel musí poskytnout Objednateli, Projektovému manažerovi a Supervizorovi 
přístup k informacím uloženým v datovém skladu (DWH) a poskytnout jim k tomu 
patřičné nástroje pro práci s daty uloženými v datovém skladu, tvorbu vlastních 
tabulkových a grafických výstupů, jakož i podrobný popis datových struktur DWH. 
Dodavatel musí zajistit pravidelnou aktualizaci dat v DWH nejméně jedenkrát denně, 
přičemž hloubka uložených dat v DWH musí být nejméně 36 měsíců do historie. 
Historická data z původního ESVZ budou importována do SEM nejpozději do 
skončení Etapy č. 3 Původního dodavatele v rozsahu dat z ESVZ ode dne 01.12.2016,

1.2.3. ustanovení čl. 10.20 „Poskytování informací z datového skladu SEM11 Přílohy č. 1 
Smlouvy -  „Technické podmínky Objednatele", se nahrazuje novým zněním technické 
podmínky s označením TP20.5 v následujícím znění:
„SEM musí zajistit, aby hloubka uložených dat v DWH byla nejméně 36 měsíců do 
historie. Historická data z původního ESVZ budou importována do SEM nej později do 
skončení Etapy č. 3 Původního dodavatele v rozsahu dat z ESVZ ode dne 01.12.2016.

1.3. Ostatní ustanovení Přílohy č. 1 -  „Technické podmínky Objednatele41 Smlouvy a Přílohy č. 2 
— „Technické řešení Dodavatele11 Smlouvy zůstávají nedotčena.

Článek 2.
Termíny plnění

2.1. Termín plnění. Dodavatel se zavazuje vybudovat datový sklad SEM nejpozději do 
21. září 2019. Funkčnost datového skladu SEM musí být ověřena v rámci individuálních 
i komplexních zkoušek spolu s ostatními částmi SEM, a to v souladu s Přílohou č. 1 a č. 2 
Smlouvy. Datový sklad SEM musí. být předán Objednateli spolu se SEM ve Lhůtě pro 
dokončení SEM.

2.2. Vzdání se práva. Dodavatel se vzdává jakéhokoliv, byť i případného práva na prodloužení 
Lhůty pro dokončení SEM v důsledku změny dodávky datového skladu SEM, sjednané tímto 
Dodatkem.

Článek 3.
Cena a platební podmínky

3.1. Cena. Cena za realizaci plnění dle tohoto Dodatku je stanovena na základě jednotkových cen 
jednotlivých dílčích činností, které jsou uvedeny v Příloze č. 2 tohoto Dodatku, a rozsahu 
skutečně provedených prací. Celková cena za realizaci plnění Dodatku č. 2 nesmí překročit 
částku 14.902.200'- Kč bez DPH.

3.2. Změna závazku dle Zákona. Na základě shora uvedeného Smluvní strany společně prohlašují, 
že ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5 Zákona dochází ke zvýšení celkové ceny dle Smlouvy 
za nově sjednaná plnění, a to v maximální výši 14.902.200,- Kč bez DPH, přičemž skutečná 
hodnota zvýšení celkové ceny bude stanovena až na základě skutečného rozsahu prací. 
Smluvní strany dále společně prohlašují, že ve smyslu ustanovení § 222 odst. 9 Zákona 
celkový cenový nárůst související se změnami podle ustanovení § 222 odst. 5 a 6 Zákona při 
odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, podle tohoto Dodatku a dodatků předcházejících v součtu nepřesáhne 
14.902.200,- Kč bez DPH, tj. 0,14% původní hodnoty závazku.

3.3. Platební podmínky. Cena za realizaci plnění dle tohoto Dodatku bude Dodavateli uhrazena 
v rámci úhrady ceny za Etapu 1 podle pravidel stanovených Smlouvou. Podmínkou pro

7



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komp!ex»ícli služeb provozu SDM

úhradu ceny za plnění dle tohoto Dodatku je existence výkazu prací a činností Dodavatele 
a akceptačního protokolu, podepsaných Objednatelem.

3.4. Ostatní relevantní ustanovení čl. 38. a čl. 39. Smlouvy zůstávají nedotčena.

Článek 4.
Závěrečná ustanovení

4.1. Postavení Dodatku. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. Ustanovení Smlouvy, které 
nejsou dotčeny tímto Dodatkem, zůstávají nadále platné a účinné v nezměněné podobě tak, 
jako byly Smluvními stranami ve Smlouvě dohodnuty.

4.2. Nabytí účinnosti. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv ve smyslu Zákona o registru smluv.

4.3. Počet stejnopisů. Tento Dodatek je vyhotoven v osmi (8) stejnopisech, z nichž Objednatel 
obdrží šest (6) stejnopisů a Dodavatel obdrží dva (2) stejnopisy.

4.4. Okolnosti uzavření Dodatku. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá 
svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující.

Přílohy: 1. Specifikace předmětu Dodatku č. 2 
2. Specifikace ceny a jednotkových cen

8



Dodatek č. 2 ke Smlouvč o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

V Praze dne

Ředitelství silnic a dálnic ČR

V Praze dne V Praze dne

CzechToll s.r.o. CzechToll s.r.o.

V Praze dne V Praze dne

SkyToll, a. s. SkyToll, a. s.

9



Dodávka a poskytování komplexních služeb provozu SEM
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Příloha č. 1 Dodatku č. 2 -  Specifikace předmětu Dodatku č. 2

Předmětem této Přílohy č. 1 Dodatku č. 2 je specifikace Technického řešení DWH, navrhnutého Dodavatelem pro rádnou 
a včasnou dodávku „Provozního souboru PS07 -  Datový sklad a publikace dat", a to z důvodu neposkytnutí řádné 
a včasné součinnosti ze strany Původního dodavatele, požadovanou Dodavatelem v souladu s ustanovením článku 7., 
odst 7.7,, článku 40., odst. 40.1. a 40.7. Smlouvy, jakož i s Přílohou č. 3 Smlouvy -  „Rozsah součinnosti Původního 
dodavatele", sestávající konkrétně z povinnosti:

1. zabezpečení součinnosti Původního dodavatele při analýze dodané dokumentace k ESVZ -  datový sklad s nástroji 
pro analýzy dat a reporting (dále jen „Datový sklad" a/nebo „DWH"), související s předáním kompletní instalační 
sady k SW a naplněním zkušebního a školícího prostředí ESVZ dohodnutými daty (dále jen „Požadovaná 
součinnost Č. 1"), a ze

2. zabezpečení exportu úplného zkušebního vzorku dat z ESVZ ve formě dohodnuté s Objednatelem a předání 
datových souborů Objednateli a technické pomoci při přípravě exportu dat, spočívající v poskytnutí vyžádaných 
Technických konzultací (dále jen „Požadovaná součinnost č. 2" ~ Požadovaná součinnost č. 1 a Požadovaná 
součinnost č. 2 společně jako „Požadovaná součinnost").

Technické řešení DWH z důvodu neposkytnutí Požadované součinnosti č. 1

Technické řešení DWH z důvodu neposkytnutí Požadované součinnosti č. 2

Citlivé Číslo strany 1/2



Dodávka a poskytování komplexních služeb provozu SEM
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Činnosti Dodavatele dle ceníkové ceny A9, související s dodávkou DWH

Citlivé Číslo strany 2/2



Dodávka a poskytování komplexních služeb provozu SEM
Dodatek č, 2 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Příloha č. 2 Dodatku č. 2 -  Specifikace ceny a jednotkových cen

Věc m. j. Maximální
množství

Jednotková cena 
[Kč]

Nákiady na úpravu SW SEM na zakázku: 
Kvalifikační stupeň III. (práce architekta)

člověko-den

Nákiady na úpravu SW SEM na zakázku: 
Kvalifikační stupeň II. (práce analytika)

člověko-den

Náklady na úpravu SW SEM na zakázku: 
Kvalifikační stupeň I. (Práce programátora)

člověko-den

Náklady na úpravu SW SEM na zakázku: 
Kvalifikační stupeň I. (Práce testera)

člověko-den

Maximální 
celková cena 
bez DPH [Kč]

Maximální cena celkem j

Tabulka 1: Specifikace ceny a jednotkových cen Požadované součinnosti č. 1

Věc !m . j . Maximální
množství

Jednotková cena 
[Kč]

Maximální 
celková cena 
bez DPH [Kč]

Náklady na úpravu SW SEM na zakázku: 
Kvalifikační stupeň III. (práce architekta)

! člověko-den
1
2

Náklady na úpravu SW SEM na zakázku: 
Kvalifikační stupeň II. (práce analytika)

| člověko-den |

Náklady na úpravu SW SEM na zakázku: 
Kvalifikační stupeň I. (Práce programátora)

í člověko-den

Náklady na úpravu SW SEM na zakázku: 
Kvalifikační stupeň I. (Práce testera)

| člověko-den

Maximální cena celkem |
Tabulka 2: Specifikace ceny a jednotkových cen Požadované součinnosti č. 2

Citlivé Číslo strany 1/1


